
ENTE DEL PARCO DEL CONERO 
Via Peschiera n. 30 

60020 SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

N. 33 
 
Oggetto: Realizzazione di attività temporali a carattere popolare quale il festival del Parco anno 2025 –  
               affidamento incarico. 
  
Data 24/06/2025 
 
L’anno duemilaventicinque, il giorno ventiquattro del mese di Giugno, nel proprio ufficio  

IL DIRETTORE 

 
Premesso che in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D. Lgs. 30/3/2001 n.165 
ed in conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 la gestione è affidata ai responsabili 
dei servizi da individuarsi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente; 
 
Dato atto che grazie alle edizioni precedenti del festival del Parco del Conero è emerso che l’Ente Parco ha le 
potenzialità non solo per disegnare un futuro possibile ma per realizzarlo, dimostrando di essere un “Parco del 
Fare”; 
   che l’Ente Parco anche per questa stagione 2025 vorrebbe attuare la festa del Parco del Conero; 
 
Tenuto conto che all’interno dell’organico dell’Ente non vi è una figura che possa occuparsi interamente ed 
esclusivamente dell’organizzazione e realizzazione della festa dell’Ente Parco dato l’esiguo numero di 
dipendente in ruolo; 
   che, pertanto, con delibera di Consiglio Direttivo n.136/2024 è stato dato mandato al Direttore di provvedere 
all’affidamento di un incarico di collaborazione esterna per la realizzazione del festival del Parco del Conero 
per l’anno 2025 con compenso lordo di €2.500,00; 
 
Considerata la volontà di procedere tramite procedura di “affidamento diretto” di cui all’art 50 del D. Lgs 
36/2023 per l’individuazione del professionista da coinvolgere per l’organizzazione e la direzione della festa 
del Parco; 
 
Dato atto del positivo lavoro effettuato dal Sig. Roberto Raffaelli nelle precedenti edizioni del festival del Parco 
sia come organizzazione e coordinamento attività, sia come riferimento per riferimento artisti, bandi ed altro; 
 
Con nostra nota prot.1621/2025, vista la buona riuscita delle precedenti edizioni, si è proposto al pari dell’anno 
precedente un incarico per l’attività legate al Festival 2025 da realizzare in collaborazione con il personale 
dell’Ente un compenso lordo di €2.500,00;  
 
Preso atto della disponibilità del Sig. Raffaelli a collaborare per l’organizzazione e la realizzazione del festival 
del Parco anno 2025; 
Preso atto dell’autorizzazione rilasciata al Sig. Raffaelli da parte del Quartier Generale della Marina di Ancona, 
ns. prot. 1772/2025; 
 

Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari - art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 modificato 
dall’art. 7 del successivo D.L. n. 187 del 12. novembre 2010 convertito, con modificazioni, in legge 17.12.2010 
n. 217 - questo Ente ha provveduto a richiedere all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici per 
“Realizzazione di attività temporali a carattere popolare quale il festival del Parco anno 2025 - affidamento 
incarico” il seguente codice CIG “B764E8F3E7”; 

 
Evidenziato che la copertura finanziaria di €2.500,00 per l’incarico di cui sopra è da imputarsi al capitolo 
0111.13.024 del bilancio di previsione 2025_2027 annualità 2025; 
 
Vista la Delibera di Consiglio Direttivo n.51 del 29/04/2025 avente per oggetto “Approvazione Bilancio di 
previsione 2025_2027 annualità 2025 e Piano programma 2025/2027 annualità 2025”; 



Vista la delibera di Consiglio Direttivo n.55 del 29/04/2025 con cui si è deliberato l’“Approvazione e 
Assegnazione PEG anno 2025_2027 ai Responsabili degli Uffici – D. Lgs. 267/2000 e D. Lgs.118/2011; 
Visto la delibera di Consiglio Direttivo n.1/2023 avente per oggetto “Assegnazione incarico posizione 
organizzativa di Direttore al dott. Marco Zannini”; 
Visto il D.Lgs.36/2023; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Vista la legge n.127/97 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 –TUEL 2000 aggiornato al D. Lgs. 118/2011 – coordinato con il D.Lgs n. 
126 del 2014; 
 
Ritenuto opportuno doversi provvedere in merito; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di affidare, ai sensi dell’art 50 del D. Lgs 36/2023, il servizio di consulenza per la realizzazione di attività 

temporali a carattere popolare quale il festival del Parco per l’anno 2025 al Sig. Raffaelli Roberto; 
3. di dare atto che il servizio ammonta complessivamente ad € 2.500,00 onnicomprensivo; 
4. di dare atto che la copertura finanziaria della spesa di cui al punto 3) è da imputarsi al capitolo 0111.13.024 

del bilancio di previsione 2025_2027 annualità 2025. 
 
 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa all’Ufficio Ragioneria per i 
conseguenti adempimenti. 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio ai fini della trasparenza Amministrativa. 

 
Il Direttore 

F.to Dott. Marco Zannini 
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 
In ordine alla presente determinazione, e visto l’art. 38 del vigente regolamento di contabilità, appone il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria con imputazione al capitolo 0111.13.024 imp.2025/126 
Bilancio di previsione 2025_2027 annualità 2025. 

 
Sirolo, lì 24/06/2025 

UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Rag. Manila Perugini 

 
Visto:          IL DIRETTORE 
 F.to Dott. Marco Zannini 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi 
dal 18/07/2025 ed è stata inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 

 
IL DIRETTORE 

F.to Dott. Marco Zannini 
 
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 


